



آئین نامه اجرایی برنامه E-SCHOOL



پاییز ۱۳۹۶
بنیاد ICDL ایران
نسخه ۱

بهره‌مندی

فهرست

۴	۱- مقدمه
۴	۲- اهداف
۴	۳- مخاطبان
۵	۴- نحوه اجرای برنامه
۵	۴-۱ ثبت نام
۵	۴-۲ آموزش
۶	۴-۳ ارزشیابی
۶	۴-۴ کارت مهارت
۷	۴-۵ گواهینامه
۷	۴-۶ هزینه ها
۷	۴-۷ شهریه

۱- مقدمه

پیشرفت تکنولوژی و میل و رغبت دانش‌آموزان به سمت استفاده از فناوری‌های نوین و همچنین تمایل خانواده‌ها به توسعه سواد دیجیتال در بین فرزندان خود به صورت چشمگیری افزایش یافته است. در همین راستا وزارت آموزش و پرورش وظیفه خطیری در امر آموزش سواد رایانه‌ای بر عهده دارد. بنیاد ICDL ایران در راستای رسالت خود مبنی بر توسعه سواد دیجیتال و با بهره‌گیری از افراد متخصص پس از بررسی خط مشی‌های کلی وزارت آموزش و پرورش و نیازسنجی‌های به عمل آمده طی ماه‌های متمادی، اقدام به تهیه سرفصل و محتوای آموزشی رایانه فوق برنامه تحت عنوان e-School، مطابق با سن، دانش و پایه تحصیلی دانش‌آموزان نموده است. محتوای آموزشی این طرح توسط کارشناسان دفتر تألیف کتاب‌های درسی ابتدائی سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزش و پرورش مورد بررسی قرار گرفته و تأیید شده‌اند. این طرح از پیش دبستان آغاز و تا پایه ششم دبستان ادامه دارد و دانش‌کاربردی مفیدی از رایانه را در اختیار دانش‌آموزان قرار می‌دهد.

۲- اهداف

- (۱) توسعه سواد دیجیتال در مدارس کشور
- (۲) همگامی برنامه آموزش فوق برنامه رایانه با برنامه‌ی درس ملی
- (۳) تدوین برنامه آموزشی فوق برنامه رایانه مطابق با ویژگی‌های سنی و تحصیلی دانش‌آموزان
- (۴) ساماندهی آموزش فوق برنامه رایانه در دوره ابتدایی منطبق با برنامه درسی

۳- مراکز مجری

الف) مراکز مجاز بنیاد: تمام مراکزی که دارای مجوز آموزش و آزمون از بنیاد ICDL ایران می‌باشند، می‌توانند این برنامه را اجرا نمایند.

ب) مدارس: کلیه مدارس سطح کشور می‌توانند با رعایت شرایط و اخذ مجوز از بنیاد ICDL ایران برنامه e-School را اجرا نمایند.

۴- نحوه اجرای برنامه

۴-۱ ثبت نام

مراکز بنیاد موظفند دانش آموزان هر پایه تحصیلی را از طریق پورتال بنیاد ICDL ایران و همزمان با شروع دوره ثبت نام نمایند. دانش آموزانی که در پورتال ثبت نام نشده باشند، امکان دریافت گواهینامه را ندارند.

تبصره: پس از خرید کارت مهارت e-School و ثبت نام دانش آموزان در پورتال بنیاد توسط مرکز، بلافاصله کتاب و کارت مهارت خریداری شده برای مرکز ارسال می گردد.

نکته: خرید کارت مهارت e-Kids بدون کتاب امکان پذیر است.

۴-۲ آموزش

آموزش بر اساس سرفصلها و کتابهای بنیاد ICDL ایران که توسط یک تیم کارشناس طراحی شده است، می باشد. با توجه به این که آموزش e-School یک روند متوالی و هماهنگ با پایه های تحصیلی دارد در نتیجه پیشنهاد می گردد در سال تحصیلی اجرا گردد.

محتوای آموزشی هر پایه پیش نیاز پایه بالاتر می باشد. در صورتی که دانش آموزی از ابتدا تحت آموزش قرار نگرفته باشد باید یک دوره فشرده از محتوای آموزشی پایه های قبل برای او برگزار گردد تا برای یادگیری محتوای آموزشی مقطع فعلی آماده گردد و با تشخیص مربی مبنی بر آمادگی دانش آموز برای حضور در آموزش رایانه پایه فعلی در کلاس حاضر گردد.

پیشنهاد می گردد دانش آموزانی که به صورت میان پایه وارد مدرسه می شوند از میزان سواد رایانه آنها سنجش به عمل آید و اگر از سطح کلاس پایین تر هستند در تابستان یا پیش از شروع آموزش جدید، کلاس جبرانی برگزار گردد.

ساعت آموزش برای هر پایه تقریباً ۳۰ ساعت می باشد.

۳-۴ ارزشیابی

ارزشیابی پیشرفت تحصیلی در طول سال تحصیلی بر اساس اهداف هر پایه انجام می‌پذیرد. در این ارزشیابی معلم با استفاده از ابزارهای مختلف از جمله آزمون‌های عملکردی، مشاهدات و پروژه، اطلاعات لازم را از دانش‌آموزان اعم از فردی یا گروهی جمع‌آوری می‌کند تا بازخورد به موقع و مناسب را به ایشان ارائه نماید. وضعیت آموزشی دانش‌آموزان بر اساس ارزشیابی‌های به عمل آمده در طول مدت آموزش در حیطه‌های شناختی و مهارتی طبق مقیاس زیر مشخص و گزارش می‌شود.

خیلی خوب
خوب
قابل قبول
نیاز به آموزش و تلاش بیشتر

نتایج این ارزشیابی باید توسط مرکز در پورتال بنیاد برای هر دانش‌آموز ثبت گردد.

در صورتی که دانش‌آموزی نیاز به آموزش و تلاش بیشتر دارد قبل از شروع آموزش‌های جدید در پایه بالاتر پیشنهاد می‌گردد حتما چند ساعت جبرانی برای او در نظر گرفته شود.

نکته: دانش‌آموزانی که تمایل به شرکت در آزمون e-Kids دارند در پایان پایه ششم می‌توانند به صورت مجزا در آزمون بین‌المللی e-Kids شرکت نمایند.

۴-۴ کارت مهارت

کارت مهارت این برنامه از پیش دبستان تا پایه ششم با کارت مهارت e-Kids یکسان می‌باشد. دانش‌آموزان یک کارت مهارت در پایه پیش دبستان دریافت می‌کنند که تا پایان پایه ششم دبستان اعتبار دارد. مراکز موظفند اطلاعات دانش‌آموزان را در پورتال بنیاد ثبت نمایند.

۴-۵ گواهینامه

در پایان هر دوره آموزشی رایانه، مرکز درخواست گواهینامه دانش آموزان را از طریق پورتال بنیاد ثبت می نماید. گواهینامه ها توسط بنیاد ICDL ایران به صورت متمرکز صادر و برای مراکز ارسال می شود.

نکته: گواهینامه بین المللی e-Kids برای دانش آموزانی که در آزمون e-Kids شرکت کرده باشند صادر می گردد.

۴-۶ هزینه ها

کارت مهارت در ابتدای شروع دوره خریداری می گردد و تا پایان پایه ششم اعتبار دارد.

محصول	قیمت (ریال)
کارت مهارت	۱۲۶,۰۰۰
گواهینامه	۱۵۰,۰۰۰
کتاب	۲۵ درصد تخفیف از قیمت پشت جلد برای مراکز در نظر گرفته می شود.

۴-۷ شهریه

شهریه دریافتی از دانش آموزان به شرح زیر می باشد:

الف) مراکز بنیاد: دریافت شهریه آموزش در مراکز بنیاد بر مبنای شاخص شهریه بنیاد ICDL ایران در سایر برنامه های می باشد.

ب) مدارس: دریافت شهریه آموزش در مدارس دولتی و غیر دولتی بر اساس دستورالعمل وزارت آموزش و پرورش در خصوص برگزاری کلاس های فوق برنامه می باشد.

This document was created with Win2PDF available at <http://www.win2pdf.com>.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.
This page will not be added after purchasing Win2PDF.